[bookmark: _GoBack][image: Gerb_satur_M_40]
Отдел культуры администрации городского округа
город Первомайск Нижегородской области

ПРИКАЗ

29.12.2018                                                                                          № 52

О внесении изменений в перечень показателей качества
 муниципальных услуг (работ), утвержденный приказом
отдела культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 30.12.2015 № 41/1

В соответствии с постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 01.10.2015 № 888 «О формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа город Первомайск Нижегородской области и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания», в целях повышения качества предоставления муниципальных услуг, увеличению их доступности и качества приказываю:
1. Внести в перечень показателей качества муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями подведомственными отделу культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в качестве основных видов деятельности, утвержденный приказом отдела культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 30.12.2015 № 41/1,от 30.12.2016 №58, изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 года и применяется к правоотношениям, возникшим при формировании бюджета на 2019 год.
3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maуsk.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела культуры                                                                         В.Н. Поздяева
4

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу отдела культуры администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
	                 от 29.12.2018 № 52

УТВЕРЖДЕН

приказом отдела культуры администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
	              от 30.12.2015 № 41/1

ПЕРЕЧЕНЬ
показателей качества муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями подведомственными отделу культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в качестве основных видов деятельности:

«Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки»

	№ п\п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1.
	Динамика посещений пользователей библиотеки (реальных и удаленных) по сравнению с предыдущим годом
	процент
	Динамика посещений пользователей библиотеки (реальных и удаленных по сравнению с предыдущим годом
Дпп=(Кптг-Кппг)*100%/Кппг
Кптг-кол-во посещений текущего года
Кппг- кол-во посещений предыдущего года

	Статистическая отчетность
6-НК

«Публичный показ музейных предметов и музейных коллекций»

	№ п\п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1.
	Количество музейных предметов основного Музейного фонда учреждения, опубликованных на экспозициях и выставках за очтетный период
	единица

	Годовой отчет о работе  МАУК «Краеведческий музей», статистическая отчетность 8-НК

«Показ Фильмов»

	№ п\п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1.
	Средняя заполняемость кинотеатра
	процент
	Средняя заполняемость кинотеатра
Скз= (Кз/Кс)*100/Кмз
Кз-кол-во зрителей
Кс-кол-во сеансов
Кмз- кол-во мест в зале

	ЕАИС

Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества»

	№ п\п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1.
	Число  участников в клубных формирований
	человек

	Статистическая отчетность 7-НК

- «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий»

	№ п\п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1.
1.
	Доля потребителей удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	процент
	Дпу=Ку*100/Ко
Ку-кол-во удовлетворенных
Ко -кол-во опрошенных
	анкетирование

«Формирование бюджетной отчетности для (главного распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета»

	№ п\п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1.
	Количество отчетов подлежащие своду
	единица

	Годовая бюджетная отчетность

«Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности»

	№ п\п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1.
	Бесперебойное тепло-,водо-, энергообеспечение. Содержание объектов недвижимого имущества в надлежащем санитарном состоянии. Безаварийная работа инженерных систем и оборудования
	процент

	Результат безаварийной работы инженерных систем и оборудования

image1.png